МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Ижевск
№ 79(24

О приеме граждан в бюджетные, автономные, казенные профессиональные
образовательные организации, расположенные на территории Удмуртской

Республики для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств бюджетных ассигнований

бюджета Удмуртской Республики в 2021 году

Во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики от
22 июня 2020 года № 743-р «Об утверждении заданий на подготовку
квалифицированных кадров за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской
Республики на 2021 год и среднесрочный прогнозный период 2022, 2023 годов», в
соответствии с протоколом № 3 от 18 декабря 2020 года заседания конкурсной
комиссии по проведению открытого публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования и установлению образовательным организациям в
Удмуртской Республике контрольных цифр приема граждан для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
средств бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики на 2021 год,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема граждан в
бюджетные, автономные, казенные профессиональные образовательные организации,
расположенные на территории Удмуртской Республики для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2021 год:

1.1. по профессиям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих
(приложение № 1)

1.2. по специальностям среднего профессионального образования для
обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
(приложение № 2).

2. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема граждан для
обучения по основным программам профессионального обучения- программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
(приложение № 3).

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
указанных в приложениях № 1, № 2, № 3 к настоящему приказу, представлять отчеты о

выполнении контрольных цифр приема граждан по состоянию на 15 августа,
1 сентября, 1 октября, 1 ноября, 1 декабря 2021 года по форме согласно приложениям
№ 4, № 5 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого
заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики И.Г. Крохину.

Министр С.М. Болотникова

№ п/п Наименование образовательной организации в
Удмуртской Республике

Наименование образовательных программ среднего
профессионального образования

Контрольные цифры приема граждан на
2021 год (по формам обучения)

Всего Очное обучение Заочное
обучение

23
Казенное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Сарапульский
колледж для инвалидов"

13.02.11 Техническая эксплуатация н обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по
отраслям)

30

15

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
15

24
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Ижевский
автотранспортный техникум"

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем
и агрегатов автомобиля

25 25

25
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Ижевский
агростроительный техникум"

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 25

26
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Ижевский
машиностроительный техникум им. С.Н. Борина"

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

50

25

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по
отраслям)

25

27
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Ижевский
техникум индустрии питания"

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 25

28
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Воткинский
промышленный техникум"

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

50

25

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по
видам) 25

29
Автономное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики "Техникум
строительных технологий1'

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 45 25 20

30
Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Удмуртской Республики
"Радиомеханический техникум имени В.А. Шутова"

11.02.01 Радиоаппаратостроение

25 25

31

Камбарский машиностроительный колледж (филиал)
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"Ижевский государственный технический университет
имени М.Т. Калашникова"

15.02.08 Технология машиностроения

25 25

32
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
"Удмуртский государственный университет”

38.02.04 Коммерция (по отраслям)

25 25

33

филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"дмуртский государственный университет" в городе
Воткинске

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

25 25

34
Автономная некоммерческая профессиональная
образовательная организация "Международный
Восточно-Европейский колледж"

09.02.07 Информационные системы и программирование

25 25

ИТОГО: 3735 3330 405

Министерство образования и науки Удмуртской Республики

ПРОТОКОЛ
заседания № 3 конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса

по распределению контрольных цифр приема по профессиям и специальностям
среднего профессионального образования для обучения по образовательным

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов
среднего звена за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской

Республики на 2021 год

от «18» декабря 2020 года №3
г. Ижевск

Заседание № 3 конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса
по распределению контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования для обучения по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных
ассигнований бюджета Удмуртской Республики на 2021 год (далее соответственно -
Конкурсная комиссия, КЦП, Конкурс) состоялось по адресу: г. Ижевск, ул. М. Горького,
д. 73, каб № 480.

Заседание открыто в 09 часов 00 минут 18 декабря 2020 года.
Заседание закрыто в 10 часов 00 минут 18 декабря 2020 года.
Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 8 человек, присутствовало 7

человек.
На заседании присутствовали:
Председательствующий:
Болотникова С.М.- министр образования и науки Удмуртской Республики,

председатель конкурсной комиссии;
члены конкурсной комиссии:
Крохина И.Г.-первый заместитель министра образования и науки Удмуртской

Республики;
Мельникова Л.А. - директор бюджетного профессионального образовательного

учреждения Удмуртской Республики «Воткинский музыкально-педагогический колледж
имени П.И. Чайковского», председатель Совета директоров профессиональных
образовательных организаций Удмуртской Республики;

Никитина Е.В.- начальник отдела профессионального образования и науки
Министерства образования и науки Удмуртской Республики;

Иванова Т.В.- начальник отдела ресурсного обеспечения в сфере образования
Управления экономической политики, исполнения бюджета и развития материальной базы
системы образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики;

Ткаченко Е.П. - консультант отдела трудоустройства и спецпрограмм, профориентации
и профобучения Управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения
Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (по согласованию);

Федюкин А.А. - исполнительный директор Промышленно-экономической Ассоциации
Удмуртии «Развитие» (по согласованию).

Состав Конкурсной комиссии утвержден приказом Министерства образования и науки
от 19.10.2020г. № 1253.

Всего на заседании присутствовало 7 членов Конкурсной комиссии, что составило
87,5 % списочного состава Конкурсной комиссии.

В соответствии с Объявлением о проведении открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных
ассигнований бюджета Удмуртской Республики на 2021 год, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 19 октября 2020 года № 1253
и Порядком проведения конкурса, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Удмуртской Республики от 09 октября 2020 года № 1194 «Об утверждении порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики» (далее-
Порядок), заседание конкурсной комиссии считается правомочным.

1. Рассмотрение вопроса по распределению контрольных цифр приема по
профессиям и специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и
специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской
Республики на 2021 год.

Конкурсная комиссия РЕШИЛА:
1. По результатам рассмотрения конкурсных заявок образовательных организаций

в Удмуртской Республике в соответствии с Порядком, заявленные направления подготовки
(специальности, профессии) соответствуют профильной направленности подготовки кадров
образовательными организациями Удмуртской Республики.

2. Контрольные цифры приема по образовательным программам на подготовку
квалифицированных рабочих, служащих и подготовку специалистов среднего звена
распределяются комиссией в соответствии с заданиями на подготовку квалифицированных
кадров за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики на 2021 год,
утвержденными распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 22 июня 2020
года № 743-р в следующем количестве:
3200 мест на подготовку квалифицированных рабочих, служащих;
3655 мест по очной форме обучения и 425 мест по заочной форме обучения на подготовку
специалистов среднего звена.

3. На основании проведенного комиссией анализа сопоставления заявок,
поступивших от образовательных организаций, рейтинговой оценки требуют заявки по
следующим программам:

-подготовки квалифицированных рабочих (служащих):
15.01.05-Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки);
15.01.23-Наладчик станков и оборудования в механообработке;
35.01.14-Мастер по техническому обслуживанию и ремонту машинно-тракторного парка;
38.01.02-Продавец, контролер-кассир.

-подготовки специалистов среднего звена:
09.02.07-Информационные системы и программирование;
23.02.04-Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных и дорожных
машин и оборудования (по отраслям);
38.02.01-Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям);
38.02.05-Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров;
40.02.02-Правоохранительная деятел ьность;
54.02.01-Дизайн (по отраслям).

Комиссией проведено распределение контрольных цифр приема по
вышеперечисленным профессиям и специальностям для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования в соответствии с Методикой
проведения конкурсного отбора и критериям принятия решения о распределении

контрольных цифр приема, утвержденной приказом Министерства образования и науки
Удмуртской Республики от 09 октября 2020 года № 1194 «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики».

Распределение контрольных цифр проведено с учетом полученных результатов
рейтинговой оценки и сопоставления заявок от образовательных организаций в соответствии
с утвержденными критериями.

4. Утвердить результаты открытого публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессионального
образования для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований
бюджета Удмуртской Республики на 2021 год в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к
настоящему протоколу заседания № 3 комиссии.

5. По результатам конкурса нераспределенными остаются следующие
контрольные цифры приема по образовательным программам:

- подготовки квалифицированных рабочих, служащих в количестве 360 мест:
08.01.05-Мастер столярно-плотничных и паркетных работ в количестве 50 мест;
08.01.07-Мастер общестроительных работ в количестве 50 мест;
08.01.25- Мастер отделочных строительных и декоративных работ в количестве 25 мест;
09.01.03-Мастер по обработке цифровой информации в количестве 25 мест;
15.01.32-Оператор станков с программным управлением в количестве 50 мест;
15.01.35-Мастер слесарных работ в количестве 25 мест;
23.01.17-Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей в количестве 25 мест;
29.01.05-Закройщик в количестве 10 мест;
29.01.07-Портной в количестве 25 мест;
29.01.08- Оператор швейного оборудования в количестве 25 мест;
36.01.01-Младший ветеринарный фельдшер в количестве 25 мест;
36.01.02-Мастер животноводства в количестве 25 мест;

-подготовки специалистов среднего звена в количестве 325 мест по очной форме
обучения и 20 мест по заочной форме обучения:
08.02.09-Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и
гражданских зданий в количестве 25 мест по очной форме обучения;
10.02.05-Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем в
количестве 50 мест по очной форме обучения;
13.02.02-Теплоснабжение и теплотехническое оборудование в количестве 25 мест по очной
форме обучения;
15.02.10- Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) в количестве 25 мест по
очной форме обучения;
19.02.08-Технология мяса и мясных продуктов в количестве 25 мест по очной форме
обучения;
23.02.07-Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобиля в
количестве 50 мест по очной форме обучения;
35.02.06-Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции в
количестве 25 мест по очной форме обучения;
35.02.16- Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования в
количестве 50 мест по очной форме обучения и 20 мест по заочной форме обучения;
44.02.01-Дошкольное образование в количестве 25 мест по очной форме обучения;

44.02.05-Коррекционная педагогика в начальном образовании в количестве 25 мест по очной
форме обучения.

4. Отделу профессионального образования и науки Удмуртской Республики (Никитина
Е.В.):

4.1. подготовить проект распоряжения Правительства Удмуртской Республики «О
внесении изменения в распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 22 июня
2020 года № 743-р «Об утверждении заданий на подготовку квалифицированных кадров за
счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики на 2021 год и
среднесрочный прогнозный период 2022. 2023 годов»:

4.2. по результатам внесения изменений в Распоряжение Правительства Удмуртской
Республики от 22 июня 2020 года № 743-р «Об утверждении заданий на подготовку
квалифицированных кадров за счет бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской
Республики на 2021 год и среднесрочный прогнозный период 2022. 2023 годов» подготовить
Объявление о проведении дополнительного открытого публичного конкурса среди
образовательных организаций в Удмуртской Республике ио распределению контрольных
цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессионального образования
для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих
(служащих) и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета
Удмуртской Республики на 202 I год.

5. Разместить протокол заседания № 3 конкурсной комиссии от 18 декабря 2020 года (с
приложениями № 1 и № 2) на сайте Министерства образования и науки Удмуртской
Республики по адресу: hUp://w\vw. udmedu.ru в разделе: Направления деятельности/
Подготовка кадров для экономики республики.
Голосовали:
«За»____
«11ротив» _ .______
«Воздержались» ■

11о;щиси:

Преле ед ате л ь ко н кур с ной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
И.Г. Крохина

Л.А. Мельникова

__ Е.В. Никитина

Т.В. Иванова

Е.11. Ткаченко

А.А. Федюкин

hUp://w/vw._udmedu.ru

БПОУ «Сарапульский
колледж для
инвалидов»

15

БПОУ УР «Ижевский
машиностроительный
техникум им. С.Н.
Борина»

25

15.02.04
Специальные машины и
устройства 25 0

БПОУ УР «Ижевский
индустриальный
техникум имени

Евгения Федоровича
Драгунова»

25

15.02.06

Монтаж и техническая
эксплуатация холодильно
компрессорных машин и
установок (по отраслям)

25 0

БПОУ УР
«Сарапульский

индустриальный
техникум»

25

15.02.08
Технология
машиностроения 150 0

БПОУ УР
«Воткинский

машиностроительный
техникум им.

В.Г. Садовникова»

25

БПОУ УР «Глазовский
политехнический

колледж»

25

БПОУ УР
«Сарапульский

техникум
машиностроения и
информационных

технологий»

25

АПОУ УР «Ижевский
политехнический

колледж»

25

Камбарский
машиностроительный

колледж (филиал)
ФГБОУ ВО «ИжГТУ

имени М.Т.
Калашникова»

25

БПОУ УР «Ижевский
индустриальный
техникум имени

Евгения Федоровича
Драгунова»

25

15.02.10

Мехатроника и мобильная
робототехника (по
отраслям) 25 0

БПОУ УР «Ижевский
индустриальный
техникум имени

Евгения Федоровича
Драгунова»

25

18.02.03
Химическая технология
неорганических веществ 25 0

БПОУ УР «Глазовский
политехнический

колледж»

25

19.02.03 Технология хлеба, 50 0 БПОУ УР 25